
О внесении изменений в Правила приема в федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Национальный исследовательский университет «Высшая 
школа экономики» для поступающих на обучение по образовательным 
программам высшего образования — программам бакалавриата, программам 
специалитета в 2016 году, в Правила приема в федеральное государственное 
автономное образовательное учреиедение высшего профессионального 
образования «Национальный исследовательский университет «Высшая 
школа экономики» для поступающих на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам магистратуры в 2016 году 

На основании решения ученого совета НИУ ВШЭ от 29.01.2016, протокол № 01 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила приема в федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа 
экономики» для поступающих на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета в 
2016 году, утвержденные ученым советом НИУ ВШЭ 13.11.2015, протокол № 10 
и введенные в действие приказом от 16.11.2015 № 6.18.1-01/1611-15, согласно 
приложениям 1,2. 

2. Внести изменения в Правила приема в федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа 
экономики» для поступающих на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам магистратуры в 2016 году, утвержденные 
ученым советом НИУ ВШЭ 13.11.2015, протокол № 10 и введенные в действие 
приказом от 16.11.2015 № 6.18.1-01/1611-16, согласно приложениям 3, 4. 

Я.И. Кузьминов Ректор 










































